[image: герб Ал-Гая]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  04 октября 2024 г. № 15

Об утверждении плана  мероприятий по
разработке проекта бюджета Новоалександровского
муниципального образования  Александрово-Гайского
муниципального района на 2025 год и плановый
период 2026-2027 гг.

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановления администрации Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района от 14.08.2017 года № 331 «О порядке разработки проекта бюджета Новоалександровского муниципального образования  Александрово-Гайского муниципального района на очередной финансовый год» и  в целях разработки проекта бюджета   Новоалександровского муниципального образования на 2025 год и плановый период   2026-2027 гг., администрация  Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить состав  межведомственной  комиссии  по  разработки  проекта  бюджета  Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района  на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг.  согласно  приложения № 1.
2. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по разработке  проекта  бюджета Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского  муниципального района  на 2025 год  и плановый период 2026-2027 гг. согласно приложения № 2.
3. Структурным подразделениям администрации района (Главным распорядителям бюджетных средств) обеспечить разработку и предоставление материалов и документов в соответствии с утверждённым планом мероприятий.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на  начальника финансового управления администрации  муниципального  района   Кравченко Т.Н.

Глава Новоалександровского муниципального образования                 В.В. Аубекерова

Приложение № 1
к постановлению администрации
от     04 октября 2024г.  № 15

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
РАЗРАБОТКЕ  ПРОЕКТА  БЮДЖЕТА
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА  2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2026-2027 ГГ.

	Аубекерова В.В.
	-Глава Новоалександровского муниципального образования ,председатель комиссии;

	Кравченко Т.Н.
	-Начальник финансового управления муниципального района;

	Коновалова О.В.
	-Начальник управления экономического развития администрации муниципального района, секретарь;

	Луговская А.Н.
	-Зам.главы по социальным вопросам, начальник управления культуры муниципального района;

	Нейфельд О.В.
	- Начальник управления образования;

	Савина К.В.
	 -Начальник отдела по бюджету финансового управления муниципального района;

	Даминова Э.Х.
	-Начальник управления  земельных и имущественных отношений;

Волохатых  Л.В.
	-Начальник управления строительства и архитектуры администрации муниципального  района;

	Маргошия Т.А.
	-Начальник централизованной бухгалтерии  муниципального района;

Ахматова Н.М.
	-Руководитель МРИ ФНС №9 по Саратовской области (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
от   04 октября 2024 г. №15

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА
 БЮДЖЕТА  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2025 ГОД   И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2026-2027 гг.

	N п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представ
ления
	Куда представляется

	1.
	Разработка прогноза лимитов потребления  тепло-, энерго- и водоресурсы для учреждений бюджетной сферы на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района.
Главные распорядители бюджетных средств
	Ежегодно
до  1 июня
(срок постоянный ежегодно)
	Отдел экономического развития администрации района.

	предварительного прогноза показателей инфляции, индексов цен производителей по видам экономической деятельности, средней заработной платы в целом по экономике района и среднего дохода от трудовой деятельности на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района.
Главные распорядители бюджетных средств
	Ежегодно
до 10 июня
 (срок постоянный ежегодно)
	Отдел экономического развития администрации района.

	2.
	Подготовка и направление предварительных условий для формирования реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района
	до  25 октября
2024
	Главные распорядители средств бюджета района

	3.
	Формирование и представление реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета района на очередной финансовый год в соответствии с предварительными условиями
(предварительный)
	Главные распорядители средств бюджета
района
	до 1 ноября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	4.
	Разработка и направление: перечня показателей прогноза социально-экономического развития района в целом по району  и в разрезе муниципальных образований района для разработки прогноза консолидированного бюджета на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района.

	до 30  октября
 2024 г.

	Финансовое управление администрации муниципального района

	прогнозных показателей по земельному налогу на очередной финансовый год  и согласование налогооблагаемой базы с МР ФНС РФ № 9 по Саратовской области.
	Органы местного самоуправления муниципальных образований района(по согласованию)
	До 1 октября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	оценки средней заработной платы по району и среднего дохода от трудовой деятельности на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района
	до 1  октября
2024 г.
	Главные распорядители средств бюджета района

	показателей прогноза социально-экономического развития района на очередной финансовый год в целом по району
	Отдел экономического развития администрации района
	до 25 октября
2024 г.
(с учетом исполнения за 9 месяцев т.г.)
	Финансовое управление администрации муниципального района

	прогнозов поступлений налоговых и неналоговых доходов  в районный бюджет и бюджеты муниципальных образований и источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на очередной финансовый год

	Главные администраторы доходов бюджета района, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района
	до 15   сентября 2024 г.

	данных о поступлении дополнительных средств в районный  бюджет и  бюджеты муниципальных образований  района в результате проведенной реструктуризации в соответствии со сроками погашения реструктурированных платежей
	ФНС № 9 по Саратовской области    (по согласованию)
	до 15  октября
2024 г.

	данных о задолженности по отмененным налогам и сборам, реальной к взысканию в очередном финансовом году

	данных о дополнительных платежах в районный и местные бюджеты поселений, доначисленных по результатам контрольной работы налоговых органов в очередном финансовом году

	предложений по планируемым мероприятиям по оптимизации сети муниципальных учреждений бюджетной сферы (по каждому учреждению) .
Изменение типа учреждения.
	Главные распорядители средств районного бюджета
	до  15  октября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района
Отдел экономического развития администрации района

	оценки потребности по исполнению расходных обязательств района по осуществлению социальных выплат, прогнозу изменения численности получателей и среднего размера выплат и предложений по их дальнейшей оптимизации с учетом введения критериев адресности и нуждаемости.
	Главные распорядители средств районного бюджета
	до 15 октября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района
Отдел экономического развития администрации района

	расчета минимальной потребности в средствах районного бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных Указами Президента Российской Федерации прогноза изменения среднесписочной численности указанных категорий работников
	Главные распорядители средств районного бюджета
	до 15октября 2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	5.
	Подготовка и согласование с межведомственной комиссии по разработке проекта районного  бюджета на очередной финансовый год  (далее - межведомственная комиссия)
	Финансовое управление администрации муниципального района

	до 1 ноября
2024 г.

	6.
	Подготовка и согласование проектов правовых актов о внесении изменений в утвержденный перечень муниципальных программ в части его дополнения муниципальными программами, предлагаемыми к реализации начиная с очередного финансового года .
Представление проектов муниципальных программ в финансовое управление.
	Главные распорядители средств районного бюджета,
Отдел экономического развития администрации района
	до 1 ноября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района
Отдел экономического развития администрации района

	7.
	Разработка основных характеристик прогноза консолидированного бюджета района на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района

	до  01 ноября
2024 г.

	в целом по консолидированному бюджету района

	по районному бюджету и по бюджетам муниципальных образований

	8.
	Представление показателей прогноза социально-экономического развития района в разрезе муниципальных образований на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района
	до 1  ноября
2024 г. (с учетом исполнения за 9 месяцев 2024 г.)
	Финансовое управление администрации муниципального района

	9.
	Рассмотрение на заседании межведомственной комиссии: основных параметров прогноза социально-экономического развития района на очередной финансовый год и на плановый период
	Отдел экономического развития администрации района

	До 01 ноября 2024 г.
	межведомственная комиссия

	предложений по основным направлениям бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района совместно с
отделом экономического развития администрации района

	предложений по основным подходам к оценке расходов местных бюджетов на очередной финансовый год

	отдельных вопросов реализации на территории Александрово-Гайского района федеральных законов,  законов Саратовской области и нормативных актов органов местного самоуправления (при наличии в очередном финансовом году )
	Главные распорядители средств районного бюджета (по отдельному перечню)

	10.
	Разработка нормативных правовых актов финансовым управлением администрации муниципального района:
	Финансовое управление администрации муниципального района
	до 15 октября
2024 г.
	Главные распорядители средств районного бюджета

	о перечне и кодах целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении районного бюджета района на очередной финансовый год, а также о порядке их применения

	11.
	Формирование и направление предельных бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и методики оценки прогнозных объемов расходов местных бюджетов района на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района
	До 01 ноября
2024 год

	Главные распорядители средств районного бюджета

	12.
	Согласование с органами местного самоуправления муниципальных образований района исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на очередной финансовый год .
Проект показателей по переданным полномочиям.
	Главные распорядители средств районного бюджета.
Органы местного самоуправления
Поселений
Финансовый орган
	до 15 октября
2024 г.
	Органы местного самоуправления муниципальных образований района.
Финансовый орган.

	13.
	Подготовка и направление: распределения предельных бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год по кодам бюджетной классификации с расчетами и обоснованиями по ним
	Главные распорядители средств районного бюджета
	до 01 ноября
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	14.
	Проработка обоснованности распределения расходов районного бюджета на очередной финансовый год на исполнение действующих и принимаемых обязательств района, проведение анализа оценки прогнозных объемов расходов районного бюджета и  бюджетов поселений  на очередной финансовый год на заседаниях рабочей группы в финансовом управлении района, формирование перечня несогласованных вопросов
	Финансовое управление администрации муниципального района
главные распорядители средств районного бюджета
	до 01 ноября
2024 г.

	Финансовое управление администрации муниципального района

	15.
	Рассмотрение на заседании межведомственной комиссии: основных параметров проекта районного бюджета на очередной финансовый год , их соответствия требованиям бюджетного законодательства :
	Финансовое управление администрации муниципального района

	До 01 ноября
2024 г.
	Межведомст-
венная  комиссия

	оценки прогнозных объемов доходов и расходов местных бюджетов на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района

	прогноза консолидированного бюджета района на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района

	перечня несогласованных вопросов
	Финансовое управление администрации муниципального района

	16.
	Представление уточненных с учетом решений межведомственной комиссии: показателей социально-экономического развития района на очередной финансовый год
	Отдел экономического развития администрации района

	до  01 ноября
2024 г.
Уточненные данные

	Финансовое управление администрации муниципального района

	прогнозных показателей по земельному налогу на очередной финансовый год и на плановый период
	Органы местного самоуправления муниципальных образований (по согласованию).
Отдел экономического развития администрации района

сведений и материалов для подготовки проекта решения района о районном бюджете на очередной финансовый год

	администрируемых доходов и поступлений в районный бюджет и  бюджеты поселений на очередной финансовый год и на плановый период

Главные администраторы доходов районного бюджета, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

	распределения объемов расходов районного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией на очередной финансовый год
	Главные распорядители средств районного бюджета

	расчетов распределения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений с методиками (проектами методик) их распределения на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района

	пояснительной записки к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год с подробным описанием направлений расходования бюджетных ассигнований районного бюджета по муниципальным программам  Александрово-Гайского  района и внепрограммным мероприятиям
	Главные распорядители средств районного бюджета

	17.
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту решения о районном бюджете на очередной финансовый год
	Финансовое управление администрации муниципального района

	I декада  декабря
2024 г.
	Администрация муниципального образования

	18.
	Представление проекта  решения о районном бюджете на очередной финансовый год для предварительного ознакомления
	Финансовое управление администрации муниципального района

	до 15 ноября
2024 г.
	Муниципальное Собрание

	19.

20.

	Формирование и представление в финансовое управление района реестра расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета на очередной финансовый год в соответствии с проектом решения о районном бюджете на очередной финансовый год
	главные распорядители средств районного бюджета

	до  1 декабря
2024 г.
	Финансовое управление администрации муниципального района

	Уточнение нормативных документов  поселений по имущественным налогам.  Определение необходимость  предоставление льгот по  имущественным налогам

Управление по имущественным  и земельным отношениям
	До 15 ноября 2024 года
	Финансовое управление администрации муниципального района
ФНС № 9 по Саратовской области

[bookmark: Par311]

image1.jpeg